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3شهرستان ها

چند خط خبر

* مراسم معنوی و محوری 30 شب با قرآن کریم در 
بوستان  در   21 ساعت  شب  هر  رمضان  مبارک  ماه 
مهرشهر خوسف با حضور پرشور مردم و جمعی از مدیران 
شهرستان برگزار می شود. علاوه بر این محفل محوری 
حدود 100 دوره و محفل قرآنی به صورت خانوادگی، 
دوستانه، جزء خوانی قرآن کریم در مساجد و بقاع متبرکه 

خوسف در حال برگزاری است.
* کرم های لارو پروانه به مزارع روستای محمد رمضان 
در دهستان قلعه زری هجوم آوردند. »کرباسچی«، رئیس 
منابع طبیعی و آبخیزداری خوسف، گفت: این نوع کرم، 
گونه کرم خارپشت از خانواده اسفنجیده است که در 
سال های پر باران بیش از حد ظاهر می شود و از گیاهان 
مرتعی تغذیه می کند و چون یک نسل در سال دارد اگر 

بتوان خسارت آن را تحمل کرد بعد از تبدیل شدن به 
حشره کامل دیگر خسارتی ندارد.

با  منگنز  فروسیلیکوی  طرح  چینی  گذار  سرمایه   *
اشتغال زایی مستقیم 600 نفر با 15میلیون دلار در راه 

سرمایه گذاری در خوسف است.
* »کرباسچی«، رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری 
خوسف گفت: کارکنان پاسگاه ویژه منابع طبیعی هنگام 
گشت زنی در منطقه سرچاه عماری، یک بهله بالابان را 
که بر اثر برخورد با یک خودرو زخمی شده بود و وضعیت 
مناسبی نداشت کنار جاده پیدا کردند و به اداره حفاظت 

محیط زیست شهرستان تحویل دادند.
* »کریمی«، فرماندار قاینات در جلسه انجمن حمایت 
از زندانیان این شهرستان، گفت: امروزه نیازمند حضور 

نیک اندیشان و خیران برای حمایت از انجمن حمایت از 
زندانیان هستیم.

* به مناسبت ماه مبارک رمضان طی مراسمی موسسه 
قرآنی کوثر روستای پهنایی قاین راه اندازی شد.

*رئیس شبکه دامپزشکی خوسف گفت: به دلیل فرو 
رفتن یک میلگرد به داخل شکم گاو آبستن در روستای 
سلم آباد بخش جلگه ماژان، تیم واکنش سریع شبکه 
دامپزشکی به محل اعزام شد و معاینات لازم بالینی را 
انجام داد که به دلیل به بلوغ نرسیدن ریه گوساله، گاو به 

مدت 10 روز تحت درمان قرار گرفت. 
»اکبری« افزود: پس از زایمان، جراحی اکتشافی محل 
فرود لوله به مدت سه ساعت انجام و محل فرورفتگی، 

عضلات و پوست که دچار پارگی شده بود، ترمیم شد.

از گوشه و کنار استان

طرح مطالعاتی مسیر ایستگاه راه آهن به امامزاده طبس
فرخ نژاد- مشاور در حال تهیه طرح مطالعاتی مسیر ایستگاه راه آهن به امامزاده حسین 
بن موسی الکاظم )ع( طبس است. خبرنگار ما در پی تماس یکی از مخاطبان روزنامه برای 
احداث جاده ای از ایستگاه راه آهن تا امامزاده طبس که مسیر دسترسی مسافران را کوتاه 
تر می کند موضوع را از مدیر ساخت و توسعه راه های اداره کل راه و شهرسازی، پیگیر شد. 
مهندس»مودی«، با بیان این که مسیر راه آهن به امامزاده حسین بن موسی الکاظم )ع( به 
لحاظ دسترسی دارای ورودی و خروجی است، افزود: برای تسهیل در رفت و آمد، مشاور در 
حال مطالعه این مسیر حدود چهار کیلومتری است تا بعد از انجام مطالعه بتوان با ایجاد روگذر 
یا زیرگذر، رفت و آمد را در مسیر راه آهن به امامزاده تسهیل کرد. وی با اشاره به موانعی در این 
مسیر مانند وجود زمین های موقوفه، وجود انشعاب های گاز و ... ادامه داد: بعد از اتمام طرح 
مطالعاتی با برگزاری جلسه هایی با مسئولان مرتبط می توان موانع موجود در مسیر را نیز 
برطرف کرد. به گفته وی این مسیر چهار کیلومتر است اما بر اساس برآوردهای اولیه بیش از 

پنج میلیارد تومان اعتبار نیاز دارد.

مجوز سردخانه خرما برای طبس صادر شد
مجوز سردخانه ای در طبس، با ظرفیت هزار تن که کار بسته بندی خرما را نیز انجام می دهد، 
صادر شد. مدیر جهاد کشاورزی طبس، پیش بینی کرد: تا یک سال آینده این سردخانه به 
بهره برداری برسد. »بخشایی«، با بیان این که با راه اندازی سردخانه، نیاز شهرستان به خرما 
برای فصول بعد از برداشت ذخیره سازی می شود، افزود: یک سردخانه با ظرفیت نگهداری 
60 تن خرما در شهرستان وجود دارد که قسمتی از خرمای تولید شده در آن نگهداری و به 
مرور در زمستان به بازار عرضه می شود. وی، سطح زیر کشت خرما را در طبس هزار و 200 
هکتار اعلام و اظهار کرد: از این میزان ۸50 هکتار بارور و 350 هکتار به صورت نهال است 
این محصول در طبس ۴00 نفر بهره  بردار دارد که سال گذشته سه هزار و 500 تن خرما از 

نخلستان های آن برداشت شد.

فرمانده سپاه انصارالرضا)ع( مطرح کرد:
روزشماری برای فروپاشی آمریکا

پورغزنین- روزشماری می شود تا فروپاشی آمریکا را جشن بگیریم. سردار »قاسمی«، فرمانده 
سپاه انصارالرضا )ع( در جلسه تودیع و معارفه فرمانده ناحیه مقاومت بسیج سپاه بشرویه، گفت: 
اعلام سپاه به عنوان تروریست و حامی تروریست توسط آمریکایی ها سبب شد تا مردم با هر 
گرایشی با عنوان »من یک سپاهی ام« از سپاه حمایت کنند. به گزارش»خراسان جنوبی«، در 
پایان این مراسم از خدمات سرهنگ »خبازی«، قدردانی و سرهنگ حسنی به عنوان فرمانده 

جدید ناحیه مقاومت سپاه این شهرستان معرفی شد.

پرداخت 1.8 میلیارد تومان تسهیلات اشتغال در سربیشه
یک میلیارد و ۸00 میلیون تومان تسهیلات در سال گذشته به منظور ایجاد اشتغال پایدار در 
سربیشه پرداخت شد. مسئول صندوق کارآفرینی امید سربیشه، گفت: با پرداخت این میزان 
تسهیلات برای 31 نفر به طور مستقیم اشتغال ایجاد شد. »اکبری«، با بیان این که تعهد اشتغال 
سال گذشته این صندوق 25 نفر بود، افزود: زمینه سازی برای ایجاد اشتغال 31 نفر نشان از 

تعهد 12۴ درصدی صندوق کارآفرینی امید در شهرستان دارد.

کاشت پنبه و چغندرقند در قاینات آغاز شد
کاشت پنبه و چغندرقند در قاینات آغاز شد. مدیر جهاد کشاورزی قاینات، سطح زیرکشت پنبه در 
این شهرستان را 950 هکتار اعلام و اظهار کرد: بیشترین سطح زیر کشت در دشت های اسفدن، 
تیغاب و مهدی آباد خواهد بود. مهندس »سجادی«، افزود: سال گذشته هزار و 600 تن وش 
پنبه در شهرستان برداشت شد. او، سطح زیرکشت چغندرقند قاینات را 650 هکتار اعلام کرد 
و ادامه داد: امسال در 50 هکتار از مزارع، کشت نشایی چغندرقند نیز اجرا می شود. به گفته وی، 
250 هکتار از مزارع زیر سطح کشت رفته است و بقیه تا پایان اردیبهشت ماه زیرکشت می رود.

با خبرنگاران

 برنامه هایی برای ایمن سازی 
راه های طبس 

برنامه ایمن سازی محورهای مواصلاتی طبس در سال 9۸ 
اعلام شد. سرپرست اداره راهداری و حمل و نقل جاده ای 
طبس، حذف دو آبنما در محور طبس – اصفهان و عملیات 
احداث دو دستگاه ابنیه فنی در این محور، روکش آسفالت 
شش کیلومتر از محور طبس - اصفهان، 15 کیلومتر روکش 
آسفالت محور طبس – بشرویه، 10 کیلومتر روکش آسفالت 
طبس – دیهوک، محور طبس-یزد هر کدام به میزان پنج 
کیلومتر و شش کیلومتر روکش ماسه آسفالت راه روستایی 
آبخورگ را از برنامه های در دست اقدام این اداره اعلام 
کرد. مهندس»حیدری«،  افزود: علاوه بر این 50 کیلومتر 
انتهایی از محور طبس- یزد که از وضعیت رویه آسفالتی 
خوبی برخوردار نیست  برای انجام روکش آسفالت در 
مرحله مناقصه و انتخاب پیمانکار است. وی با بیان این که 
بر اثر بارندگی های اخیر خسارتی بیش از 356 میلیارد 
و 7۸0 میلیون ریال به ابنیه فنی راه شهرستان وارد شد، 
افزود: در این زمینه 300 فقره ابنیه فنی و آبنما و ۴21 
کیلومتر از راه های استحفاظی این اداره در سیل های اخیر 

دچار خسارت شد.

سرپرست فرمانداری:
تامین زمین کتابخانه عمومی 

بشرویه پیگیری می شود
برای تامین زمین کتابخانه عمومی بشرویه پیگیر هستیم. 
»شفیعی«، سرپرست فرمانداری بشرویه در جلسه انجمن 
کتابخانه های عمومی شهرستان، با اعلام دو گزینه برای 
زمین کتابخانه عمومی شهر، از نهاد کتابخانه های عمومی 
شهرستان خواست تا جلسه بعدی پیگیر تایید یکی از این 
گزینه ها باشد. »مریم کیانی«، مسئول کتابخانه های 
عمومی بشرویه نیز با اشاره به اجرای اقدامات اولیه برای 
برگزاری نهمین جشنواره ملی رضوی، گفت: در هشتمین 
جشنواره رضوی، بشرویه مقام اول مشارکت را در استان 
و مقام چهارم را در بخش مشارکت خانوادگی در کشور 

به دست آورد.

160 خانه برای محرومان قاینات
160 واحد مسکونی سهمیه بنیاد مسکن انقلاب اسلامی 
قاینات از محل تفاهم نامه سازمان برنامه و بودجه با بنیاد 
مسکن انقلاب اسلامی است که در این شهرستان احداث 
می شود. مدیر بنیاد مسکن انقلاب اسلامی قاینات، با 
بیان این که ثبت نام از متقاضیان آغاز شده است، افزود: 
این واحدها برای افراد ساکن در روستاهای بدون مسکن 
یا خانه نامقاوم و قدیمی اختصاص می یابد. مهندس 
»شیری«، زیربنای هر واحد را 30 تا 60 متر مربع اعلام 
و اظهار کرد: به هر متقاضی 250 میلیون ریال وام دراز 
مدت کم بهره پرداخت می شود. به گفته وی، اختصاص 
۴00 میلیون ریال نیز مصوب شده اما هنوز پرداخت 

نشده است.

مدیر کل راه و شهرسازی خبر داد:

وعده 200 میلیارد تومانی »نوبخت« برای   محور دلهره
فرخ نژاد- رئیس سازمان برنامه و بودجه 
کشور در سفری که در ماه پایانی سال 
گذشته به خراسان جنوبی داشت، برای 
بسته شدن پرونده محور دلهره، وعده 200 
میلیارد تومانی اعتبار را داد تا سال 99 
روبان بهره برداری از این پروژه بریده شود. 
مدیر کل راه و شهرسازی در گفت و گو با 
»خراسان جنوبی«، با اشاره به بازدیدهایی 
که به همراه معاون امور عمرانی استاندار 
از محورهای مواصلاتی مهم استان مانند 
باند دوم جاده بیرجند – قاین، محورهای 
مواصلاتی سرایان، فردوس، طبس و ... 
انجام شد گفت: در این بازدیدها مطالبه ها و 
چالش های پیش روی این حوزه زیرساختی 
در شریان های مواصلاتی استان پیش روی 
مهندس سید »کمال میرجعفریان«، قرار 
گرفت تا پیگیری های لازم را انجام دهد. 
مهندس »مهدی جعفری«، با بیان این که 
معاون استاندار قول پیگیری ویژه برای 
تحقق اعتبار سفر رئیس سازمان برنامه و 
بودجه کشور به استان به منظور ادامه و اتمام 
عملیات اجرایی محور دلهره را داد، افزود: 
در این سفر، دکتر نوبخت 650 میلیارد 
تومان به حوزه زیرساخت ها در حمل و 
نقل جاده ای، ریلی و هوایی اختصاص داد 
که 200 میلیارد تومان آن مختص جاده 
بیرجند- قاین است. به گفته وی بر اساس 
وعده ای که معاون رئیس جمهور داد قرار 
است امسال و سال آینده هر سال 100 
میلیارد تومان تخصیص یابد تا سال 99 
شاهد اتمام محور دلهره در استان باشیم. 

وی ادامه داد: 50 میلیارد تومان اعتبار 
هم قرار بود از محل ماده 56 با متعهد شدن 
بانک مسکن به محور دلهره تخصیص یابد 

که مقدمات کار در حال پیگیری است. 

پیگیری های »خراسان جنوبی« •
روزنامه خراسان جنوبی، 20 فروردین 
»محور  عنوان  با  مطلبی  در  نیز  امسال 
یک  طرفه  هم  امسال  قاین  بیرجند- 
نمی شود/ تداوم دلهره« پرداخت و تنها 
خبر امیدوار کننده ای که مدیر کل راه و 
شهرسازی، برای این محور در سال 9۸ 
داد این بود که تلاش ها بر این است تا 20 
کیلومتر دیگر از این محور دو بانده شود و 
زیر بار ترافیک برود البته اگر وضعیت منابع 
اعتباری بهتر باشد و قول هایی که مقامات 
کشوری برای تامین بودجه آن داده اند 

تحقق یابد شاید بیشتر از 20 کیلومتر هم 
دو بانده شود. پیش بینی جعفری، این 
بود که دو شرکت پیمانکاری که در محور 
بیرجند - قاین کار می کنند تعهدات خود را 
در حد فاصل محور مد نظر به جز کمربندی 
قاین به اتمام برسانند. هر چند او، تخصیص 
منابع آن را تاکنون از محل منابع سال 
گذشته حدود 10 میلیارد تومان اعلام 
کرد که همین منابع کم بین هفت پیمانکار 
محور که شامل بیرجند - قاین، فیض آباد - 
بجستان و بجستان- فردوس است، توزیع 
شد. به گفته او، علاوه بر این، 10 میلیارد 
تومان دیگر برای این محور که بین خراسان 
های رضوی و جنوبی مشترک است و کل 
مسیر آن شامل 660 کیلومتر می شود 
تخصیص یافته اما هنوز بین پیمانکاران 
توزیع نشده است. او دیون راه و شهرسازی 

به پیمانکاران این محور را 90 میلیارد تومان 
اعلام و اظهار کرد: تنها امیدواری که در این 
باره وجود دارد این است که منابع اعتباری 
اختصاص یافته در سفر رئیس سازمان 
برنامه و بودجه کشور به استان تخصیص 
یابد تا بتوان به تسریع روند کار در این محور 
امید داشت. این مسئول، گفت: اگر 30 
درصد منابع اختصاص یافته در سفر دکتر 
نوبخت به حوزه راه های استان تخصیص 
یابد به طور حتم شاهد جهش و تحول ویژه 
ای در زمینه شریان مواصلاتی خراسان 
جنوبی خواهیم بود. بنا به گفته وی، سال 
گذشته چهار کیلومتر از محور بیرجند - 
قاین زیر بار ترافیک رفت و چهار کیلومتر 
دیگر آن آسفالت شده و منتظر تامین علایم 
است تا قابل استفاده برای رانندگان باشد. 
اما موضوع دیگری که اگر تحقق یابد می 
توان به تکمیل محور دلهره امیدوار بود، 
تحقق منابع اعتباری ماده 56 است که سال 
گذشته سازمان برنامه و بودجه با اجرایی 
شدن این ماده در محور بیرجند- قاین 
موافقت کرد. به گفته جعفری، ابتدا قرار 
بود بانک ملی 120 میلیارد تومان اعتبار 
مورد نیاز این پروژه را تامین کند اما بعد به 
دلایلی چون نداشتن صرفه اقتصادی، از 
تامین این منابع انصراف داد و بعد از رایزنی 
هایی که وزارت راه و شهرسازی با بانک 
مسکن انجام داد این بانک متقبل شد تا 
50 میلیارد تومان از منابع مورد نیاز آن را در 
قالب ماده 56 تامین کند که پیگیری ها در 

این زمینه ادامه دارد.


